
Hledáme vás, mámo, táto,  
Leden 2024 
 
 
 
 
 

 

Tomášek, nar. 11/2022 byl po pobytu v nemocnici umístěn do DC. Otec není v rodném listu 

dítěte uveden, matka udělila souhlas s jeho osvojením. Zájem o návštěvy vnoučka projevil 
pouze dědeček. Tomášek je rizikový chlapec, narodil se jako extrémně nezralý, prodělal 
oboustranné nitrokomorové krvácení mozku 3.st., trpí srdeční vadou. Chlapeček nemá znaky 
odlišné od běžné populace. 
 
Níže uvedené dvě děti již byly v naší rubrice v minulosti uvedeny, ale rádi bychom jim dopřáli 
další šanci na získání náhradní rodiny. 
 

Kateřinka, nar. 1/2019 žije v dětském centru, má starší sestřičku, o kterou pečují rodiče. 

Kačenka je ve vývoji opožděná, má znaky odlišné od běžné populace. 
 

Milan, nar. 11/2020 byl na základě PO umístěn do DC, jeho otec byl vyšetřován policií pro 

podezření z týrání dítěte. Jeho bratr je v péči rodičů, nad výchovou byl soudem stanoven 
dohled. Milánek potřebuje péči odborných lékařů, trpí vážnou genetickou vadou, která 
vyžaduje speciální stravu. Má světle hnědé vlásky, světlou pleť a modré oči. 
 

RUBRIKA HLEDÁME VÁS, MÁMO, TÁTO UPOZORŇUJE NA DĚTI, PRO KTERÉ SE ZATÍM NEPODAŘILO 
NAJÍT RODINU V KRAJI, KDE ŽIJE A JE NEZISKOVÝM PROJEKTEM 

SDRUŽENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN Z.S. 

Sdružení pěstounských rodin nerozhoduje o umístění dětí do rodin. Žadatelům na základě 

projeveného zájmu o konkrétní dítě v rubrice sdělíme potřebné informace a vysvětlíme další 

postup. Poté, co se žadatelé obrátí na KÚ dítěte, se tento sám spojí s KÚ žadatelů a další 

jednání je zprostředkováváno na krajské úrovni. 

Žadatelé se mohou hlásit z celé republiky. Určitou výhodou bývá menší vzdálenost místa 

pobytu dítěte a bydliště pěstounů, zejména pro případné kontakty dítěte s biologickou 

rodinou. 

KONTAKTNÍ OSOBA A GARANTKA RUBRIKY 

PhDr. Alena Michalová 

klinická psycholožka, vedoucí pobočky SPR v Praze 

+420 731 507 401 

michalova@pestouni.cz 

WWW.PESTOUNI.CZ 

mailto:michalova@pestouni.cz

